
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного 

водоснабжения МУП «ЖКХ Березанское»

В соответствии с Федеральным законом отО 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на осно­
вании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения МУП «ЖКХ 
Березанское» в части ставки за протяженность сети на период действия с 01 
января 2026 г. по 31 декабря 2028 г. в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от /с $  -
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от /6 . / 2 .

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 

централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения для МУП «ЖКХ Березанское» Березанского 

сельского поселения Выселковского района, в части ставки за
протяженность сети

№
п/п

Диаметр 
(Dy), мм

Глубина 
залегания 

(w), м
Материал (t)

Тип прокладки сетей - закрытый
тип грунта (g) - сухой

2026 год 2027 год 2028 год

1 Ставка за протяженности сети водоснабжения

1.1

Расходы на прокладку сети водоснабжения, руб./куб.м (без НДС)
25 1,2 полиэтилен 1110,17 1154,58 1200,76
32 1,2 полиэтилен 1165,40 1212,02 1260,50
40 1,2 полиэтилен 1232,26 1281,55 1332,81

50 1,2 полиэтилен 1320,20 1373,01 1427,93

63 1,2 полиэтилен 1551,82 1613,89 1678,45

1.2
Расходы на строительство объектов на сети водоснабжения (устройство колодцев), руб./шт. (без НДС)

1000 1,5 железобетон, люк 
тяжелый 41203,30 42851,43 44565,49

““организация является плательщиком налога на добавленную стоимость в целях реализации положений 
Налогового кодекса Российской Федерации с учетом применения налоговой ставки 5 процентов.

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С.Строева


